山 东 省 教 育 厅

鲁教研函〔2025〕4号

山东省教育厅
关于公布 2024年山东省研究生导师指导

能力提升项目评选结果的通知

各研究生培养单位：

根据《山东省研究生导师指导能力提升行动方案》（鲁教研

字〔2022〕2号）和《关于开展 2024年研究生导师指导能力提

升、优质教育教学资源和教育教学改革研究项目申报工作的通

知》（鲁教研函〔2024〕12号）要求，经过单位推荐、资格审

核以及网上公示等环节，研究确定 2024年山东省研究生导师指

导能力提升项目有关结果，其中山东省优秀博士学位论文 151

篇、山东省优秀硕士学位论文 548篇、山东省研究生创新成果

554项，现予以公布。

各单位要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指

导，深入学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，全

面落实全国、全省教育大会要求，加强导师队伍建设，全面提高

 — 2 —

导师政治素质、师德师风和学术水平，强化示范引领，切实提升

我省研究生培养质量。

附件：1.2024年山东省优秀博士学位论文名单

          2.2024年山东省优秀硕士学位论文名单

3.2024年山东省研究生创新成果名单

山东省教育厅

2025年 2月 8日

 — 83 —

序号 单位名称 成果名称 成果完成人 指导教师 类别

513 山东艺术学院
人类学视域下的油画创作——以《去往想象之地》系列为

例
薛寒冰 宋海永 专业学位

514 山东艺术学院
中国传统雕塑材质的创作实践与探索——琉璃·金属系列

作品
李璐、杨书荣、王心语 池灏 专业学位

515 山东艺术学院
新时代文学声音工程的探索与实践——以“中国故事”的

艺术创作为例
王瑞基、刘艺涵、朱德朋 董亮 专业学位

516 山东艺术学院 微电影《望天水》 陈艺楠、张安琦、刘梓含 于晓楠 专业学位

517 山东工艺美术学院 全球森林可持续管理网络标识系统 张宏虎、武梦雪 张培源 专业学位

518 山东工艺美术学院 数字技术赋能文化设计实践探索 李艳欣、秦蛟、李常瑶 张光帅、李晓波 专业学位

519 青岛大学 非线性系统智能自适应有限时间约束控制及应用 董元宝、齐瑞、赵科淇 于金鹏 专业学位

520 青岛大学
磺化壳聚糖修饰纳米硫化铜的研制及其治疗牙周炎的相

关研究
陈晓宇、郭方泽、唐尚 袁昌青 专业学位

521 青岛大学 室温半导体气体传感器构筑与应用 李欣超、胡殷华、王秋梅 张军 专业学位

522 青岛大学
碳中和背景下的新能源储能系统关键技术与产业化发展

研究
崔树辉、宋纪龙、刘彦铄 王凯 专业学位

523 青岛大学 MYO1F在真菌性角膜炎固有免疫阶段的作用及机制研究 刘文婷、杨桦、宋世奇 车成业 专业学位

524 青岛大学
人工智能助力精准医疗：肿瘤精准诊疗靶点筛选与病理智

能诊断系统开发的应用研究
陈阳、贾惠卿、张珍琦 邢晓明 专业学位

lll
矩形